ηγελίσθησαν haud dubie sensu *passivo* accipiendo est; *ἡμῖν* est dativus qui vocatur *commodi*. Verte: apostoli evangelium nobis praedicandum a Christo acceperunt.

2) Rom. 4, 21.

3) II Tim. 3, 14.

4) I Thess. 1, 5.

5) In Compositis saepius usurpatur

ἰστάγω, e. g. *καθιστάγω*. *Scapulae*. Cfr. Schneideri Lex. gr. s. v. *καθιστάγω*. Ms. *καθέσταγον*, male. *H.*

6) Cfr. quae annotarunt ad h. l. *Cot. Coust. et Rolfe* (Ansage p. 207). *H.* Hic locus potius apud Clementem illorum unus est, in quibus episcoporum nomen ad presbyteros pertinere appetit.

7) Isai. 60, 17.

sto; et factum est utrumque ordinatim ex voluntate Dei. Itaque acceptis mandatis, et per resurrectionem Domini nostri Iesu Christi plena certitudine imbuti, Deique verbo confirmati, cum certa Spiritus Sancti fiducia egressi sunt, annunciantes regni Dei adventum. Per regiones igitur et urbes verbum praedicantes, primitias earum, spiritu cum probassent, constituerunt episcopos et diaconos eorum qui credituri erant. Neque hoc quidem novum institutum fuit; multis enim retro seculis de episcopis et diaconis scriptum est. Sic enim alicubi dicit scriptura: ,constituum episcopos eorum in iustitia, et diaconos eorum in fide.'

XLIII. Moses olim contentionem de sacerdotali dignitate ortam sedavit.

Et quid mirum, si, quibus in Christo a Deo hoc munus commissum fuit, praedictos constituerint? quandoquidem beatus Moyses, ,fidelis servus in universa domo,' omnia, quae ipsi mandata erant, in sacris libris notaverit; quem caeteri prophetae sequuti sunt, iis quae ab ipso sancta sunt testimonium pariter perhibentes. Ille enim, cum aemulatio pro sacerdotio incidisset, et tribus inter se dissentirent quaenam illarum glorioso illo nomine ornanda esset, iussit duodecim tribuum principes afferre sibi virgas, quae uniuscuiusque tribus nomen inscriptum haberent. Quas cum acceperisset, in fasciculum ligavit, et annulis principum tribuum signavit, et in tabernaculo testimonii super mensam Dei depositus eas. Clausoque tabernaculo claves similiter et virgas signavit, et dixit eis: viri fratres, cuius tribus virga germinaverit, hanc elegit Deus, quae ipsi sacra faciat et ministret. Mane autem facto congregavit universum populum Israel, sexenta millia virorum, et tribuum principibus sigilla ostendit, tabernaculum testimonii aperuit, et virgas protulit. Et inventa est virga Aaronis non tantum germinasse, sed et fructum ferens. Quid, dilecti, vobis videtur? An hoc futurum non praesciverat Moyses? Maxime novet; verum ne seditio in populo Israel oriretur, ita se gessit, ut nomen ,veri et solius Dei' glorificaretur, cui sit gloria in secula seculorum. Amen!